
O B S A H

H T I T U L N Í  s t r a n a

Uherské Hradiště (Foto: archiv města)
В NÁZOR

Recept na péči o památky? Spolupráce obce, státu a vlastníků
(Ing. Stanislav B laha)_______________________________________ 1
В SPEKTRUM

»Losovačky« už u projektů s podporou EU neobstojí_____________4
S operačními programy v zádech vznikají nová místa_____________4
Sídliště žije: Lidé chtějí hřiště i komunitní centrum______________ 5
Na Cenu Josefa Vavrouška nominace až do 30. dubna___________ 5
Soutěž Cesty městy se opět hlásí o slovo______________________ 5
VODA FÓRUM: Nová tradice, která vzniká v Praze______________ 6
ERÚ varuje před podomním prodejem energie
(Mgr. Antonín Panák, LL.M.)_________________________________ 6
Zpětný odběr EEZ v palbě. Proč?______________________________ 6
В K A U Z A

Jede, jede poštovský panáček... Bude si notovat i venkov?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________7
В E K O N O M I K A

Jižní Morava obdržela lepší rating____________________________ 10
Černošice plně využívají výhod elektronické aukce_______________10

Elektrická energie může být levnější__________________________10
Za rok 2011 obce vykázaly dluh ve výši 82,4 miliardy korun
(Karel Zítek)______________________________________________ 12
Technická chyba poškozující obce: Komu vlastně prospívá?
(Ing. Ivana Schneiderová)___________________________________ 14
Problém zatím kritický není, ale má tendenci se prohlubovat______ 15
Veřejné dražby nepotřebného majetku obcí? Jsou i hlasy pro 
(Karel Zítek)______________________________________________ 16
Ministr Petr Bendi: PRV bude zachován i po roce 2013
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________18
V Teplicích upřednostnili dohodu s herním byznysem
před vynucenou represí_______________ т____________________19
Metoda »Pokus-omyl« bolí (Ing. Ivana Schneiderová)____________20
B l N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E

Na 2500 knihoven v obcích (ne)bude odpojeno od internetu 
(Jaroslav Winter)__________________________________________ 21
Kamerové systémy v obcích a městech /2
(JUDr. Tomáš Koníček, JUDr. Pavel Kocábek)____________________ 22
Elektronická komunikace /4 (Ing. Jan Handl)____________________ 22
Fotopast jako nástroj prevence vandalismu? Funguje to!
(Tomáš Kuba)_____________________________________________23
В Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Města, která tvoří parky pro lidi_____24
Je tu opět anketa Strom ro k u _______________________________ 25
Mobilní protipovodňová ochrana: Paletové bariéry
(pplk. Ing. Jiří Matějka)____________________________________ 26
В M A N A G E M E N T

Věkově pestrý tým je výhodou (PhDr. Pavel Dittrich, CSc.)_________27
Marketování obce: Opravdu to jde?! (Ing. Marek Pavlík, Ph.D.)____ 28
В PŘÍ LOHA:  OBCE A PÉČE O P A MÁ T K Y

Turistický ruch objevuje možnosti církevních památek
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________29
Potvrzuje se, že živé památky jsou skutečně zachráněné__________ 30
Památky UNESCO hrají prim (Mgr. Simona Dvořáčková)__________ 30

Historie téměř na dosah ve 3D________________________________ 31
Historická jádra měst balancují mezi regulací a oživením
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________32
V Táboře si hýčkají své husity (Mgr. Simona Dvořáčková)___________ 33

Aby archeologický výzkum nebyl pro malé obce strašákem
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________34
Recyklace i v centru města? Ano______________________________ 35
B E V R O P S K Á  u n i e

Regionální operační programy: Nástroj, který zmizí ze scény?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 36
S projekty podpořenými z ROP se pojí i nová pracovní místa
(Mgr. Renata Škrobálková, Mgr. Michal Sobek)__________________ 38
B T É M A :  VEŘEJNÉ OSVĚTL ENÍ

Jak řešit nabídky pro veřejné osvětlení v obcích a městech
(František Jandura)________________________________________ 39
Jak Odolena Voda optimalizuje soustavu veřejného osvětlení
(Ing. Petr Mika)____________________________________________ 41
Úspornější veřejné osvětlení a EPC (Ing. Vladimír Sochor)__________ 42
Čím je pro obce výhodná přenesená správa systému VO?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 42
B S P R Á V A  a  r o z v o j

Úsporné žárovky zatím recykluje jen 40 % domácností_____________44
CNG by měl mít podporu ještě větší____________________________45
V Plzeňském kraji se zvýší komfort cestování___________________ 45
Praha více podpoří inovační úsilí firem _________________________ 46

Soutěž VOLNÁ CESTA už ve 2. ročníku_________________________ 46

Realizátoři projektů EPC mají lepší odborné zázemí______________ 47
Koncem dubna si nenechte ujít návštěvu Brna___________________ 47
Architektonické soutěže pro lepší města a obce /2
(MgA. Ing. arch. Michal Fišer, Ing. arch. Petr Lešek)_______________ 48

Nezapomínejte na kontrolu pískovišť
(Ing. Pavel Buchta, Ing. Ivo Šrámek)____________________________48
Využití jednonápravových malotraktorů a nosičů nářadí 
v celoroční praxi (Milan hrubý)________________________________ 49
V Ostravě kontrolují lokální topeniště_________________________ 50

Další krůček к reprodukci požární techniky obcí__________________ 50

Dýchací technika s puncem kvality_____________________________ 51

Opatření proti sesuvům: Kdo se o ně postará? (Ing. Karol Siwek)____ 52
Příklad pro inspiraci________________________________________ 53
Oddělení místní části od města: Vydělat nemusí žádná strana
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________54
В L E G I S L A T I V A

Jak nejvhodněji organizačně začlenit útvar interního auditu
v rámci obce? (Mgr. Kristina Chrástková)________________________55
К uzavírání smluv podle nového občanského zákoníku
(prof. JUDr. Karel Marek, CSc.)________________________________ 56
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)_____________________________ 57
Jak zajistit kontinuitu mysliveckého hospodaření
(Mgr. Ondřej Zemandl)_____________________________________ 58
Právní postavení obecního úřadu /3 (Mgr. Jan Břeň)______________ 60
Změny pro zadavatele ve zkratce_____________________________ 60
В P RÁ V N Í  P O R A D N A ___________________________________61
В S E R V I S ______________________________________________64

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 21. 3. 2012


